证券代码：600335     证券简称：*ST 盛工     公告编号：临 2011-26 号

国机汽车股份有限公司

关于股权托管的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

 交易内容

为避免潜在同业竞争，公司控股股东中国机械工业集团有限公司（以下简称

“国机集团”）将其持有的北京国机丰盛汽车有限公司（以下简称“国机丰盛”）

65%股权委托给国机汽车股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）管理。

 关联董事表决回避情况

鉴于国机集团为公司控股股东，本次交易构成了关联交易。本次关联交易经

公司第六届董事会第三次会议审议通过，关联董事王松林先生、丁宏祥先生、王

淑清女士回避表决，独立董事就关联交易事项发表了独立意见。

 交易完成后对上市公司的影响

    本次关联交易是避免与本公司发生同业竞争的需要，对本公司生产经营活动

没有其他影响。

    一、关联交易概述

为消除公司与国机集团所控制的下属企业国机丰盛可能存在的潜在同业竞

争。公司于 2011 年 12 月 15 日召开了公司第六届董事会第三次会议，审议通过

了《公司与中国机械工业集团有限公司就北京国机丰盛汽车有限公司 65%股权托

管事宜签订〈股权托管协议〉的议案》，同意公司受托管理国机集团下属的国机

丰盛 65%股权。

1

二、关联方的基本情况

（一）关联关系

中国机械工业集团有限公司

65%62.13%

北京国机丰盛汽车有限公司  国机汽车股份有限公司

（二）关联方情况简介

    关联方名称：中国机械工业集团有限公司

法定代表人：任洪斌

注册资本：人民币 660,000 万元

企业性质：有限责任公司（国有独资）

注册地址：北京市海淀区丹棱街 3 号

    经营范围：许可经营项目：对外派遣境外工程所需的劳务人员（有效期至

2014 年 4 月 16 日）；一般经营项目：国内外大型成套设备及工程项目的承包、

组织本行业重大技术装备的研制、开发和科研产品的生产、销售；汽车、小轿车

及汽车零部件的销售；承包境外工程和境内国际招标工程；进出口业务；出国（境）

举办经济贸易展览会；组织国内企业出国（境）参、办展。

关联方名称：北京国机丰盛汽车有限公司

法定代表人：王松林

注册资本：人民币 2,000 万元

经营范围：广州丰田汽车有限公司、丰田汽车（中国）投资有限公司授权品

牌汽车销售；一类汽车维修（小型车维修）；销售汽车配件、仪表、汽车装饰材

料、机械电器设备；汽车装饰；保险兼业代理。

三、关联交易标的基本情况

2

本次关联交易的托管标的为国机集团所持有的国机丰盛 65%股权。

    四、本次关联交易的主要内容

    （一） 托管股权的范围

    本次托管的股权为国机集团所持有的国机丰盛 65%股权所对应的表决权、监

督管理权等权利。

    （二） 托管股权的期限

    本次托管的期限为自托管协议生效之日起，最长不得超过公司本次重大资产

重组完成之日起两年期满之日。

    五、涉及关联交易的其他安排

    本次关联交易无其他安排。

    六、交易目的和对上市公司的影响

    本次关联交易是避免与本公司发生同业竞争的需要，对本公司生产经营活动

没有其他影响。

    七、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事徐秉金先生、何黎明先生、谢志华先生事前对本关联交易事项

进行了审查认可，并发表独立意见如下：

（一）本关联交易事项的审议程序、公司董事会的召开程序、表决程序符合

相关法律法规、《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的法定程序，

关联董事就本次关联交易回避了表决。

（二）公司对本关联交易事项进行了充分论证，为董事会提供了可靠、充分

的决策依据。

（三）我们在事前对本关联交易事项的情况进行了全面、客观的了解。我们

认为：国机集团委托公司管理所持的国机丰盛股权的行为，是有效避免与公司可

能产生的同业竞争的需要，对公司今后生产经营活动亦将带来积极影响。公司本

次交易是公开、公平、合理的，没有损害公司和中小股东的利益。

3

（四）同意本关联交易事项。

八、备查文件

（一）公司第六届董事会第三次会议决议；

（二）独立董事意见；

（三）托管协议。

特此公告。

国机汽车股份有限公司董事会

2011 年 12 月 15 日

4